
 

 

 
 

Číslo: 1202196 
Uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., § 2586 až 2635 

 

I. Smluvní strany 
      1.   OBJEDNATEL:  Zámek Dolní Životice p.o. 

Zastoupená:              Miroslava Chodurová ředitelka 

Se sídlem:   Zámecká 1, Dolní Životice 

IČ:    71197052 

DIČ: CZ  71197052  

Kontakt:    

                                         

      2.  ZHOTOVITEL: Astip servis s.r.o.  

    Zastoupená  ing. Michalem Tipkem, jednatelem společnosti 

Se sídlem:  Svahová 6, Brno, 623 00 

IČ:   29276861, DIČ CZ29276861 

Zasilatelská adresa:      
 

II Předmět díla 

1) Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět funkční zkoušku záložního systému: 

ASTIP PS 25kVA/3f/1f - 45 minut, výrobní číslo: 15092201. 

Zkouška bude provedena na základě zákona 133/1985 Sb. a dle Vyhl. č.246/2001 Sb. 

Umístění zařízení: Zámek Dolní Životice, Zámecká 1, Dolní Životice, 747 56 

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provádění díla níže sjednanou odměnu. 

III Rozsah díla 

 Zhotovitel se zavazuje provádět v rámci předmětu díla dle čl. II, odstavec 1) 

a) jednou za 6 měsíců provádět podrobnou kontrolu a funkční zkoušku záložních systémů.  

b) Zhotovitel s objednatelem se dohodli na tomto zajištění systému: Systém a předřazený 

jistící prvek bude zaplombován. Plombování zajistí zhotovitel. Porušení plomb může 

znamenat ztrátu záruky systému. 

IV Cena díla 
1) Smluvní cena prací, které jsou předmětem čl. III, bodu 1. je stanovena za jednu funkční 

zkoušku v částce 9 000,-Kč bez DPH při 5-leté záruce na baterie   

 

2) Cena zahrnuje náklady na dopravu, práci na kontrole, funkční zkoušky a zhotovení protokolů 

o funkčních zkouškách. Dohodnutá cena bude vyúčtována zhotovitelem na základě jím 

vystavené faktury po provedení díla a doručené objednateli. Splatnost faktury sjednávají 

smluvní strany v délce 15 dnů od doručení faktury objednateli. 

 

3) Pokud při provádění prací zjistí zhotovitel okolnosti, které by mohly ovlivnit výši celkové ceny 

za dílo, je povinen bezodkladně informovat zástupce objednatele. Bez jeho souhlasu není 

oprávněn tyto práce provést, ledaže by hrozilo ohrožení zdraví, životů, nebo neúměrná 

finanční ztráta. 

4) Změna ceny může nastat v závislosti na změně cen vstupních materiálů, prací a míře roční 

inflace vyhlášené ČSÚ za uplynulý rok. Změna ceny musí být vždy odsouhlasena mezi 

objednatelem a zhotovitelem v písemné formě. 
 

V Další ujednání 

1) Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s předmětem a rozsahem předmětu plnění této 

smlouvy a podmínkami jejich provádění.  

2) Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá potřebná oprávnění k podnikání pro předmětné práce a 

tyto jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. 

3) Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění prací za pořádek a čistotu na místě, kde budou 

práce dle této smlouvy prováděny. Zhotovitel se zavazuje plně respektovat podmínky 

objednatele, které souvisejí s provozem objektu a na které je objednatel před zahájením prací 

či v jejich průběhu upozornil.  

4) Zhotovitel je povinen při zhotovování díla dodržovat veškeré pokyny objednatele ve vztahu 

k provozu v objektu, bezpečnostní, požární a jiné předpisy, stejně jako případná rozhodnutí 

orgánů státní správy týkající se zhotovovaného díla. 



 

 

5) Zhotovitel odpovídá za proškolení svých pracovníků, za vybavení pracovními pomůckami a za 

dodržování BOZP a PO.  

6) Zhotovitel je povinen uhradit veškeré případné náklady či škody, které vzniknou v průběhu 

provádění prací objednateli či třetím osobám. V případě nutnosti je objednatel oprávněn tyto 

náklady odečíst z ceny předmětu díla. Takto vzniklé náklady budou zhotoviteli dokladovány a 

jejich vznik bude zhotoviteli včas sdělen. 

7) Pokud zhotovitel zjistí při provádění prací okolnosti, které znemožní či ohrozí plnění této 

smlouvy, je povinen ihned o tom vyrozumět zástupce objednatele, který je povinen nejpozději 

do 7 dnů uskutečnit svolat za tímto účelem schůzku. O této schůzce musí být učiněn zápis. 

8) Objednatel je povinen objednat si funkční zkoušku zavčas, a to nejméně 1 měsíc předem. 

plánovaným termínem kontroly a provedení zkoušky. 

9) Při promeškání termínu funkční zkoušky objednatelem je zhotovitel oprávněn na záložní 

zdroj zrušit záruku. 

10) Objednatel je povinen po celou dobu prováděných prací zajistit zhotoviteli možnost 

bezplatného odběru elektrické energie a vody, a to z předem smluvními stranami 

projednaných a odsouhlasených míst.  

11) Objednatel nenese odpovědnost za případné poškození či zcizení majetku zhotovitele. 

12) Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu zhotovovaného díla. 

VI Platnost smlouvy 

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma 

smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem vyvěšení v registru smluv.  
VII Ukončení smlouvy 

1) Smlouvu je možné ukončit oboustranně, písemně bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 3 

měsíců.  

2) Smlouvu je možné ukončit jednostranně z důvodu podstatného porušení smluvních 

povinností. Za podstatné porušení smluvních povinností s možností okamžitého odstoupení od 

této smlouvy se pokládá:  

a) na straně zhotovitele opakované porušení technologických postupů, nebo neprovedení 

předmětu díla dle čl. II, odstavce 1 včas a řádně 

b) na straně zhotovitele opakované nedodržení závazných pokynů objednatele a realizování 

prací v rozporu s předmětem díla 

c) na obou stranách ztrátou právní způsobilostí svéprávností jednoho z účastníků 

d) na straně objednatele prodlení s placením řádných fakturací zhotovitele více než 1 měsíc 

e) na obou stranách porušení zák. 133/1985 Sb.,Vyhl. 137/1998 Sb. a Vyhl. MV 246/2001 Sb. 

3) Nárok na náhradu škody není odstoupením od smlouvy dotčen. 

VIII   Závěrečná ustanovení 

1) Změny této smlouvy budou prováděny ve smyslu příslušných ustanovení Občanského 

zákoníku písemnou formou na základě dohody a podpisu zástupců obou smluvních stran a to 

číslovanými dodatky k této smlouvě o dílo. 

2) Jakékoliv změny týkající se smluvních stran v souvislosti s plněním díla si strany oznámí 

písemně nejdéle do tří pracovních dnů po změně. 

3) Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 výtisk a zhotovitel 1 

výtisk. 

4) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§504 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke 

své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv. Uveřejnění této smlouvy 

v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Zámek Dolní Životice, 

příspěvková organizace. 

5) Ve všech ostatních otázkách, výslovně neupravených touto smlouvou, se postupuje podle 

příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

6) Vyložení jakéhokoliv bodu smlouvy tak aby tento bod byl v rozporu se zák. 133/1985, Vyhl.  

268/2009 Sb. a Vyhl. MV 246/2001 Sb. je nepřípustné. 

  
V Dolních Životicích      dne  8.3.2019                  V Brně dne 8.3.2019 

 

 

 

 

….…………………………………………….  ……………………………………………………..                   

  za objednatele        za zhotovitele 


